Проект
Договор о задатке

г. Москва

          «___» _________ 2017 г.

Конкурсный управляющий Производственного кооператива Колхоз "Кореневский" (ОГРН 1024000597730, ИНН 4006000413, место нахождения: 249344, Калужская обл, Жиздринский р-н, д. Коренево), действующий на основании Определения Арбитражного суда Калужской области от 11.01.2016 г. по делу № А23-912/2015, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
и _______________________________, ИНН _______________, зарегистрированное ___________________________________________________ «____» ___________ 20____ г. за основным государственным регистрационным номером ________________, в лице ___________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Участник торгов», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Участник торгов подал заявку на участие в торгах по продаже принадлежащего Производственному кооперативу Колхоз "Кореневский" имущества на условиях, указанных в сообщении о проведение торгов № ____ опубликованном в газете «Коммерсант» «___» _________ 2017 г.

1.2. Участник торгов обязуется перечислить на счет Продавца задаток в размере ______ (_______________________) рублей в счет обеспечения оплаты приобретаемого имущества на проводимом Продавцом аукционе.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Участник торгов обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.2. настоящего договора денежных средств на счет Продавца в срок до «___» _______ 2017 г. включительно.

2.1.2. В случае признания Участника торгов победителем аукциона, в срок не позднее 5 дней с момента утверждения Продавцом протокола о результатах поведения торгов заключить с продавцом договор купли-продажи по приобретению указанного в п. 1.1 настоящего договора имущества, при этом перечисленный Участником торгов задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

При отказе Участника торгов от заключения в установленный информационным сообщением срок договора купли-продажи задаток ему Продавцом не возвращается, а Участник торгов утрачивает право на заключение договора купли-продажи.

2.2. Продавец обязан:

2.2.1. В случае отзыва Участником торгов поданной заявки в срок не позднее 2 дней до окончания срока приема заявок, вернуть задаток в пятидневный срок со дня поступления уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Участником торгов.

2.2.2. В случае снятия предмета торгов с аукциона, вернуть задаток в пятидневный срок со дня принятия решения об отмене аукциона.

2.2.3. В случае принятия Продавцом решения об отказе в допуске Участника торгов к участию в аукционе, вернуть задаток в пятидневный срок со дня подписания протокола об итогах приема заявок либо в пятидневный срок с момента поступления задатка на счет Продавца.

2.2.4. В случае непризнания Участника торгов победителем аукциона, вернуть задаток в пятидневный срок со дня утверждения Продавцом протокола об итогах аукциона.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия - рассматриваются в судебном порядке.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, а другой - у Участника торгов.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец:

Участник торгов:

_____________

________________         _____________
          М.П.

М.П.